

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Ekstraordinært Økonomiudvalgsmøde	
3. februar 2004 kl. 18.30	
på Borgmesterens kontor	
Mødedeltagere:	Knud B Christoffersen , Finn Vester, Bente Nielsen, Jesper Thorup, Stefan G. Rasmussen
	Bodil Hare deltog i mødet
Fraværende:	Stefan G. Rasmussen, Bente Nielsen
Mødet slut:	Kl. 18.45

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

[Sag nr. 42](#)
UUC Frederikssund

Sag nr. 43

Ny by ved Store Rørbæk

Sag nr. 42	UUC Frederikssund
Journal nr.:	17.09G01/2535 – projekt nr. 003 061
Sag fra:	Teknisk Forvaltning
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Styregruppen om UUC Frederikssund afholdt møde den 28. januar 2004. Dagsordenen for mødet var at gøre status på projektet og at fastlægge mål og rammer for næste fase.</p> <p>Hovedinteressenterne i projektet er fortsat interesserede i konkret at få belyst perspektiver og muligheder i et UUC i Frederikssund etableret i et nybyggeri ved stationen og alternativt ombygning af gymnasiets nuværende bygninger.</p> <p>Styregruppen besluttede at anbefale følgende gennemført frem til maj 2004:</p> <ul style="list-style-type: none"> • To modeller belyses: <p>Model A – fyrtårnsmodellen: UUC bestående af gymnasium, handelsskole, CVU, Jægerspris Seminarium og Frederikssund Kommune etableret i et nybyggeri.</p> <p>Parternes arealbehov og mulighederne for synergieffekt i form af dobbeltanvendelse af lokaler skal afdækkes. Der udarbejdes overslag over anlægsudgifterne og beregninger af huslejeniveauet.</p> <p>Model B – udbygget samarbejde: UUC bestående af gymnasium og handelsskole i eksisterende bygninger.</p> <p>Der foretages en vurdering af ombygnings- og renoveringsbehovet suppleret med overslag over byggeomkostningerne.</p> <ul style="list-style-type: none"> • På denne baggrund belyses finansieringsbehovet for hovedinteressenterne. • Perspektiverne i OPP belyses – herunder beskrives en mulig proces for konkret afklaring af mulighederne for anvendelse af denne model. • Der foretages en vurdering af alternative anvendelsesmuligheder for gymnasiets nuværende bygninger samt af markedet for salg af ejendommen. • Resultaterne indgår i budgetbehandlingen i Frederiksborg amt og Byrådet.

	<p>Styregruppen har anbefalet, at der knyttes en konsulent til opgaven, og at der bør afsættes en samlet ramme på kr. 125.000</p> <p>Frederiksborg Amt har givet tilsagn om at bidrage med kr. 50.000. Det undersøges om Frederikssund Erhvervsforening kan yde et bidrag i størrelsesordenen kr. 25.000.</p> <p>På investeringsoversigten for 2004 er afsat kr. 150.000 til udvikling af UUC. Forvaltningen søger frigivet kr. 50.000 til medfinansiering af konsulentudgifterne.</p> <p>Økonomisk Afdeling har ingen bemærkninger.</p>
Bevilling:	Der søges anlægsbevilling på kr. 50.000 finansieret af rådighedsbeløb på investeringsoversigten i 2004 til UUC Frederikssund på i alt kr. 150.000.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler,</p> <p>at der gives anlægsbevilling på kr. 50.000 finansieret af det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb på kr. 150.000 til udvikling af UUC Frederikssund.</p>
Beslutninger:	Økonomiudvalgets møde den 3. februar 2004, sag nr. 42: Indstillingen anbefales godkendt.
Sag nr. 43	Ny by ved Store Rørbæk
Journal nr.:	01.11.01P20/4293 – projekt nr. 003 OXX
Sag fra:	Teknisk Forvaltning
Lovgrundlag:	Planloven
Sagsfremstilling:	<p>Som led i arbejdet med dialogprojektet om den nye by ved Store Rørbæk er der planlagt en konference 30. marts 2004. Deltagerkredsen omfatter ud over Byrådet miljøministeren, formanden for HUR, amtsborgmesteren, følgegruppe, repræsentanter for grundejerne, eksperter m.fl.</p> <p>Konferencen tænkes afholdt på Bautahøj Kursuscenter. Budgettet for arrangementet med ca. 100 deltagere er 120.000 kr. - jfr. vedlagte overslag.</p> <p>HUR har givet tilsagn om at finansiere ca. 25.000 til oplægsholdere.</p>

	<p>Byrådet har i november 2003 frigivet kr. 250.000 til finansiering af kommunens bidrag til dialogprojektet – beløbet er disponeret, som det fremgår af vedlagte opgørelse.</p> <p>Forvaltningen søger om tillæg til anlægsbevillingen på kr. 75.000,- idet 20.000 allerede er disponeret til formålet under ovenstående bevilling.</p> <p>Økonomisk Afdeling har ingen bemærkninger.</p>
Bevilling:	<p>Der søges tillæg til anlægsbevilling på kr. 75.000 finansieret af rådighedsbeløb på investeringsoversigten til byudvikling i området ved Store Rørbæk.</p> <p>Restrådighedsbeløbet udgør herefter kr. 101.500.</p>
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	<p>Oversigt over disponering af frigivet bevilling og overslag over udgifter til konferencen.</p>
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler,</p> <p>at der søges tillæg til anlægsbevilling på kr. 75.000 finansieret af rådighedsbeløbet på investeringsoversigten til byudvikling i området ved Store Rørbæk.</p>
Beslutninger:	<p>Økonomiudvalgets møde den 3. februar 2004, sag nr. 43: Indstillingen anbefales godkendt.</p>